PROGRAMMA

LUNEDI 25 gennaio: Arrivo

19.30 Vespri e Buona Notte (Lue Van Looy)
20.00 Cena e PRESENTAZIONE DEI PARTECIPANTI

MARTEDI 26 gennaio: Moderatore: Antonio Raimondi

07.30 Preghiera del mattino - Eucaristia
Presiede: Antonio Martinelli
08.15 Colazione
09.15 Primo tempo: INTRODUZIONE GENERALE
- Preghiera di apertura
- Saluto da parte del Rettor Maggiore
- Introduzione generale: Lue Van Looy

INTERSCAMBIO DI ESPERIENZE IN GRUPPI

- sulla realta

- sul cammino che ci proponiamo nell’educazione all’amore
11.00 Intervallo
11.30 Secondo tempo: LA VOCE DEI GIOVANI

Gruppo di giovani romani, guidato da Silvano Missori
13.00 Pranzo
15.30 Terzo tempo:

Preghiera

EDUCAZIONE ALL’AMORE: COSA SIGNIFICA

Relatore: Tonino Lasconi

17.30 Quarto tempo: EDUCAZIONE ALL’AMORE IN FAMIGLIA
Relatori: Coniugi Nino e Maria Pia Sammartano

19.15 Preghiera - Veglia - Buona Notte (M. Marinella Castagno)
20.00 Cena

21.00 Film: TERRITORIO D'AMORE di Nilkita Michalkov
Presentazione: Caterina Cangia

295



MERCOLEDI 27 gennaio: Moderatrice: Anna Razionale

07.30

08.15
09.15

11.00
11.30

13.00
15.30

17.00
17.30

19.15
20.00
21.00

Preghiera del mattino - Eucaristia
Presiede: Giuseppe Nicolussi

Colazione

Primo tempo:

Preghiera

EDUCARE ALL’AMORE: Aspetti psico-pedagogici
Relatore: Lorenzo Macario

Intervallo
Secondo tempo: L’EDUCAZIONE ALL’AMORE SECONDO

L’ INSEGNAMENTO SALESIANO NEL POST-CONCILIO
Relatore: Juan Edmundo Vecchi

Pranzo

Terzo tempo:

Preghiera

L’EDUCAZIONE ALL’AMORE COME COEDUCAZIONE
Relatrice: Antonia Colombo

Intervallo

Quarto tempo:

Lavoro di Gruppo: sui temi trattati in giornata
Presentazione: Antonio Raimondi

Preghiera - Veglia - Buona Notte (Paolo Santoni)

Cena

Serata in famiglia: Moderatori: Antonio Raimondi e Anna
Razionale.

Numero centrale: le ragazze della comunita FMA di Via del-
la Pisana

GIOVEDI 28 gennaio: Moderatore: Antonio Raimondi

07.30

08.15
09.15

296

Preghiera del mattino - Eucaristia

Presiede: Luciano Odorico

Colazione

Primo tempo:

Preghiera

L’EDUCAZIONE ALL’AMORE NELLA BIBBIA
Relatore: Michael Winstanley



11.00
11.30

13.00
15.30

17.00
17.30

18.15
19.15
20.00
21.00

Intervallo

Secondo tempo: PROGETTARE L’EDUCAZIONE al’AMO-
RE PERCHE SIA “UNA BUONA NOTIZIA”: Qualche rifles-
sione teologica

Relatore: Riccardo Tonelli

Pranzo

Terzo tempo:

Preghiera

TAVOLA ROTONDA: Moderatore: Antonio Raimondi
Espressioni diverse in contesti diversi:

- ltalia: Coniugi Danese-De Nicola

- Repubblica Ceca: Michal Martinek

- Spagna: Emilio Ramirez

Intervallo

Quarto tempo: LETTURA E INTERPRETAZIONE MORALE
DELLE ESPERIENZE COMUNICATE
Relatore: Guido Gatti

Incontro in gruppi linguistici
Preghiera - Veglia - Buona Notte (Letizia Maccarrone)
Cena

Film: LA VALLE DI PIETRA di Maurizio Zaccaro
Presentazione: Caterina Cangia

VENERDI 29 gennaio: Moderatrice: Anna Razionale

07.30

08.15
09.15

11.00
11.30

Preghiera del mattino - Eucaristia
Presiede: il Rettor Maggiore

Colazione

Primo tempo:

Preghiera

IMPARARE AD AMARE: EDUCAZIONE RELAZIONALE
E SESSUALE NELLA SCUOLA

Relatore: André De Wolf

Intervallo

Secondo tempo: Lavoro di gruppo: Verso orientamenti e pro-
poste
Presentazione: Antonio Raimondi

297



13.00
15.30

17.00
17.30

19.00

20.00

298

Pranzo

Terzo tempo:

Preghiera

ASSEMBLEA GENERALE: Orientamenti e proposte
Intervallo

Quarto tempo: “SALDAMENTE RADICATI E FONDATI
NELL’AMORE”: DONO DI SE NELL’IMPEGNO (Strenna
1993)

Relatore: Egidio Vigano - Rettor Maggiore

CONCLUSIONE

Preghiera a Dio-Amore

Cena



