PROGRAMMA

LUNEDI	LUNEDI 25 gennaio: Arrivo		
19.30	Vespri e Buona Notte (Luc Van Looy)		
20.00	Cena e PRESENTAZIONE DEI PARTECIPANTI		
MARTE	DI 26 gennaio: Moderatore: Antonio Raimondi		
07.30	Preghiera del mattino - Eucaristia Presiede: Antonio Martinelli		
08.15	Colazione		
09.15	Primo tempo: INTRODUZIONE GENERALE - Preghiera di apertura - Saluto da parte del Rettor Maggiore - Introduzione generale: Luc Van Looy INTERSCAMBIO DI ESPERIENZE IN GRUPPI - sulla realtà - sul cammino che ci proponiamo nell'educazione all'amore		
11.00	Intervallo		
11.30	Secondo tempo: LA VOCE DEI GIOVANI Gruppo di giovani romani, guidato da Silvano Missori		
13.00	Pranzo		
15.30	Terzo tempo: Preghiera EDUCAZIONE ALL'AMORE: COSA SIGNIFICA Relatore: Tonino Lasconi		
17.30	Quarto tempo: EDUCAZIONE ALL'AMORE IN FAMIGLIA Relatori: Coniugi Nino e Maria Pia Sammartano		
19.15	Preghiera - Veglia - Buona Notte (M. Marinella Castagno)		
20.00	Cena		
21.00	Film: TERRITORIO D'AMORE di Nilkita Michalkov Presentazione: Caterina Cangià		

MERC	OLEDI 27 gennaio: Moderatrice: Anna Razionale
07.30	Preghiera del mattino - Eucaristia Presiede: Giuseppe Nicolussi
08.15	Colazione
09.15	Primo tempo: Preghiera EDUCARE ALL'AMORE: Aspetti psico-pedagogici Relatore: Lorenzo Macario
11.00	Intervallo
11.30	Secondo tempo: L'EDUCAZIONE ALL'AMORE SECONDO L'INSEGNAMENTO SALESIANO NEL POST-CONCILIO <i>Relatore:</i> Juan Edmundo Vecchi
13.00	Pranzo
15.30	Terzo tempo: Preghiera L'EDUCAZIONE ALL'AMORE COME COEDUCAZIONE Relatrice: Antonia Colombo
17.00	Intervallo
17.30	Quarto tempo: Lavoro di Gruppo: sui temi trattati in giornata Presentazione: Antonio Raimondi
19.15	Preghiera - Veglia - Buona Notte (Paolo Santoni)
20.00	Сепа
21.00	Serata in famiglia: <i>Moderatori:</i> Antonio Raimondi e Anna Razionale. Numero centrale: le ragazze della comunità FMA di Via del la Pisana
GIOVE	DI 28 gennaio: Moderatore: Antonio Raimondi
07.30	Preghiera del mattino - Eucaristia Presiede: Luciano Odorico
08.15	Colazione
09.15	Primo tempo: Preghiera L'EDUCAZIONE ALL'AMORE NELLA BIBBIA

Relatore: Michael Winstanley

11.00	Intervallo
11.30	Secondo tempo: PROGETTARE L'EDUCAZIONE all'AMO- RE PERCHÈ SIA "UNA BUONA NOTIZIA": Qualche rifles- sione teologica Relatore: Riccardo Tonelli
13.00	Pranzo
15.30	Terzo tempo: Preghiera TAVOLA ROTONDA: Moderatore: Antonio Raimondi Espressioni diverse in contesti diversi: - Italia: Coniugi Danese-De Nicola - Repubblica Ceca: Michal Martinek - Spagna: Emilio Ramirez
17.00	Intervallo
17.30	Quarto tempo: LETTURA E INTERPRETAZIONE MORALE DELLE ESPERIENZE COMUNICATE Relatore: Guido Gatti
18.15	Incontro in gruppi linguistici
19.15	Preghiera - Veglia - Buona Notte (Letizia Maccarrone)
20.00	Cena
21.00	Film: LA VALLE DI PIETRA di Maurizio Zaccaro Presentazione: Caterina Cangià
VENE	RDI 29 gennaio: Moderatrice: Anna Razionale
07.30	Preghiera del mattino - Eucaristia Presiede: il Rettor Maggiore
08.15	Colazione
09.15	Primo tempo: Preghiera IMPARARE AD AMARE: EDUCAZIONE RELAZIONALE E SESSUALE NELLA SCUOLA Relatore: André De Wolf
11.00	Intervallo
11.30	Secondo tempo: Lavoro di gruppo: Verso orientamenti e pro- poste Presentazione: Antonio Raimondi

13.00	Pranzo
15.30	Terzo tempo: Preghiera ASSEMBLEA GENERALE: Orientamenti e proposte
17.00	Intervallo
17.30	Quarto tempo: "SALDAMENTE RADICATI E FONDATI NELL'AMORE": DONO DI SÈ NELL'IMPEGNO (Strenna 1993) Relatore: Egidio Viganò - Rettor Maggiore
19.00	CONCLUSIONE Preghiera a Dio-Amore
20.00	Cena